

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zł., na kwartał 4 zł., na miesiąc 1 zł. 35 ct. Miesięczna na rok 12 zł., na kwartał 3 zł., na miesiąc 1 zł.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość sępiłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:	
rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzić będzie przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, **„Dodatek miesięczny“**, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmować będzie cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowić będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 zł. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część urzędowa.

W królestwie polskiem ustała cholera w guberniach z wymienionych w poprzednich obwieszczeniach w 2 zaś innych przybyło od 5. listopada do 29. listopada b. r. do pozostałych 9 chorych na cholere 87 chorych z tych zaś wyzdrowiało 48 umarło 33 pozostało w leczeniu 15.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. grudnia 1871.

Gmina Beremowce w starostwie Złoczowskiem położona postanowiła założyć w Beremowcach szkołę trywialną, i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Postawić na gruncie pod l. kat. 54 i 55 budynek szkolny, wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru 1515 sążni kwad. zapisany pod l. kat. 54 i 55.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry 172 zł. 50 c. w. a. w gotówce, i w naturaliach pięć korcy żyta czystego; oraz na stróża przy szkole, którego nauczyciel utrzymywać winien, trzy i pół korcy jęczmienia.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły jedną kopę okłotów, zaś na opał dla nauczyciela półtora kopy okłotów.

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 9 zł. w. a. oraz 2 zł. na premia dla dzieci. J. Wielmożny Kazimierz hr. Wodzicki zaś zobowiązał się w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych, jako właściciel obszaru dworskiego deklaracją z d. 20. stycznia 1871 wydać gminie na wybudowanie budynku szkolnego z lasów dworskich piętnaście sztuk dębów materyałowych.

Prawo prezentowania nauczyciela zastzegła sobie gmina wspólnie z J. Wielmożnym Kazimierzem hr. Wodzickim i jego prawnabywcami.

Okazaną temi ofiarą gorliwość w szerzeniu o-

światy ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. grudnia 1871.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Poniżej podajemy wyjętą z dzienników wiedeńskich listę członków dzisiejszej izby deputowanych Rady państwa. Według tego spisu zasięda w izbie następujący deputowani:

Z Czech: Herbst, Russ, Huscher, Knoll, Waldert, Banhans, Klier, Hallvich (nowy), Menger (nowy), Pickert, Neumann, Redhammer (nowy), Wolfrum, Dormitzer (nowy), Fürth, Leitenberger, Plener.

Deputowani Rady państwa z kuryi gmin wiejskich, miejskich i większych posiadłości należą do obozu deklarantów i nie pojawią się w Radzie państwa.

Z Morawy: Dubsy, Chlumetzky, Eichhoff, Kalnocky, Kübek, Stockau (nowy), Benesch, d'Elvert (nowy), Fuchs, Leydoldt, Steinbrecher, Hanisch (nowy), Tomanek, Van der Strass, Weeber, Gompert (nowy), Konvalina (nowy), Oberleitner, Zaillner.

Ze Szląska: Bees, Rohrmann (nowy), Blitzfeld, Demel, Pillersdorff, Franciszek Müller.

Z Galicyi: Pfeiffer, Bartoszewski, Szczepański, Wolański, Kaszewko (nowy), Szeptycki, Jasiński, Zawadowski (nowy), Hoppen, Baworowski, Bodnar, Janowski, Kirchmajer, Konopka, Firlej, Garbaczynski, Rydzowski, Torosiewicz, Wereszczyński, Jaworski, Łoś, Grocholski, Czaykowski, Dzwonkowski, Piotrowski, Ludwik Wodzicki, Agopsowicz, Horodyski, Klaczko, Rylski, Smolka, Weigel, Zyblikiewicz, Czerkawski, Badeni, Bogdanowicz, Sawczyński, Włodek (nowy).

Z Bukowiny: Bendella, Tomaszczuk, Kochanowski, Pino, Schönbach (wszyscy nowo wybrani).

Z Niższej Austrii: Hopfen, Kiemannsegge, Kynsky (nowy), Suttner, Tinti (nowy), Brestel, Kuranda, Giskra, Glaser, Perger, Czedik, Dinstl, Dumba, Lenz, Schürer, Mendl, Mayerhofer, Kaiser (nowy).

Z Wyższej Austrii: Starhemberg (nowy), Lasser, Figuly, Schaup, Wichhoff, Gross, Eddbacher (nowy), Haslinghner (nowy), Dorfner (nowy), Deiser (nowy).

Ze Styrii: Carneri, Hackelberg, Pauer, Rechbauer, Stremayr, Lipp, Reuter (nowy), Syz (nowy), Liebl, Seidl, Brandstetter, Alfred d'Avernas (nowy), Henryk Avernas (nowy).

Z Karyntyi: Cnobloch (nowy), Jessernigg, Ritter, Panz (nowy), Lax (nowy).

Z Krainy: Thurn, Rudesch, Zugovitz, Poklukar, Zarnik (wszyscy nowo wybrani), Barbo.

Z Salcburga: Lamberg, Keil, Wegscheider (wszyscy nowo wybrani).

Z Gorycyi: Coronini (nowy), Cerne.

Z Istrii: Colombani, Vidulich.

Z Tryestu: Pascotini, Morpurgo.

Z Dalmacyi: Liubissa, Danilo, Budmani, Vojnovic, Antonietti.

Z Tyrolu: Brader, Irschara, Tarnoczy (nowy), Greuter, Dipauli, Giovanelli, Rapp, Thun (nowy) Fedrigotti (nowy).

Z Voralbergu: Oelz, Rhomberg (nowy).

W liście powyższej znajdujemy 112 dawnych a 50 nowo wybranych deputowanych, z których hr. Stockau, baron Tinti, dr. Kaiser, hr. Krystyn Kinsky, Lax i hr. Coronini byli już dawniej członkami izby deputowanych. Czechy wybrały do dzisiejszej izby deputowanych 13 dawnych a 4 nowych deputowanych, Morawa 13 dawnych a 6 nowych, Szląsk 4 dawnych a 2 nowych, Niższa Austria 14 dawnych a 4 nowych, Wyższa Austria 4 dawnych a 6 nowych, Salzburg 3 nowych, Styrya 9 dawnych a 4 nowych, Karyntya 2 dawnych a 3 nowych, Kraina 1 dawny a 5 nowych, Tyrol 6 dawnych a 3 nowych, Istria 2 dawnych, Gorycyja 1 dawny i 1 nowego, Tryest 2 dawnych, Dalmacya 5 dawnych, Bukowina 5 nowych, Galicya 35 dawnych a 3 nowych w końcu Voralberg 1 dawny i 1 nowego deputowanego.

Peszt. O stosunku węgierskiego rządu do kroackiego stronnictwa opozycyjnego pisze peszteński dziennik „Reform“ co następuje: „Możemy zaprzeczyć wiadomości, że panowie Jakics, Krestics i Mrazovics przybyli do Pesztu w celu porozumienia się z prezydentem

rady ministrów hrabią Lonyay. Prawda, że przed kilkoma dniami kroackie stronnictwo narodowe zapytało naczelnika węgierskiego rządu, czy nie zechciałby przyjąć deputację tego stronnictwa w celu porozumienia się o kwestyach kroackich. Prezydent rady ministrów oświadczył, że chętnie przyjmie deputowanych kroackich i wysłucha ich zdania, wskazując przytem na święta Bożego narodzenia jako najodpowiedniejszą do tego chwilę. List jednakże spóźnił się, i z tego powodu ze stronnictwa narodowego przybyć mógł do Pesztu tylko pan Voncina, z którym umówiono się, że konferencye z kroackimi deputowanymi odbędą się w Wiedniu 27. b. m. Do Wiednia udadzą się w tej sprawie hr. Lonyay i hr. Pejacsevich, a z Kroacyi przybędą tam kanonik Racky i panowie Mrazovics i Krestics. Deputowani kroaccy wezmą oczywiście inicjatywę w wyświeceniu stanu rzeczy i ułożeniu programu. Rząd węgierski nie może zgodzić się na projekt, który wypracowało i ogłosiło ostatnie zgromadzenie stronnictwa narodowego, ale mimo to spodziewa się, że przedmiotowy rozbiór kwestyi przyniesie pewne korzyści.“

Berlin. Dzienniki niemieckie ogłaszają rozporządzenie księcia Bismarka do ambasadora pruskiego we Francyi hrabiego Arnima, w którym kanclerz niemiecki rozwodzi się nad uwolnieniem Bertina i Tonneleta, których, jak wiadomo, oskarżono o zabójstwo pruskiego żołnierza. Kanclerz niemiecki zwraca nasamprzód uwagę na oburzenie, jakie uwolnienie wywołało w Niemczech bez względu na stronnictwa polityczne, jakie istnieją. Nie chcąc czynić odpowiedzialnym rząd francuski za wyrok sędziów przysięgłych, wypowiada książe Bismark, że uczucie słuszności, które odznaczało te koła francuskie, w których znajdowano przyjaciół porządku i prawa, zaginęło ze szczętem, tak, że przekona się może Europa o trudnościach, na jakie rząd francuski natrafia w przywróceniu porządku i przytłumieniu namiętności mas. Trudno będzie po zaszytych wypadkach zaspokoić opinię publiczną Niemiec tem, że się ją odeśle do prawodawstwa francuskiego. Koniecznością więc było zabezpieczyć wojska niemieckie przed podobnymi napaściami przez ogłoszenie stanu oblężenia. W przekonaniu, że winni ukarani będą, nie obstawaliśmy przy naszym żądaniu, ażeby nam wydano Tonneleta i Bertina. W przyszłości jednakowoż w obec rozdrażnienia panującego w Niemczech nie będziemy mogli okazywać takiego spokoju, ale zmuszeni będziemy przez zabranie zakładników wymóżyć na Francyi wydanie nam winnych.

W sprawie podwyższenia pensyi profesorom uniwersytetów zażądała komisya budżetowa izby poselskiej wyjaśnienia od ministra oświecenia, w jaki sposób użyje 80.000 talarów, które w tegorocznym etacie są umieszczone. Minister zaś oświecenia żądaniu temu uczynił zadość przez nadesłanie memoriału odnoszącego się do podwyższenia płac profesorów uniwersyteckich. Memoriał wypowiada, że znaczna bardzo część umieszczona na etacie sumy zatrzymaną być musi na nieprzewidziane wypadki i zjednanie nowych sił dla uniwersytetów, podczas gdy druga część będzie przeznaczona na podwyższenie najniższych a nawet najwyższych pensyi, ażeby starym, zasłużonym profesorom zapewnić przyszłość.

Londyn. Do „Hamburger-Corresp.“ piszą z Londynu pod d. 16. grudnia o stanie zdrowia księcia Walii co następuje: „Po dwutygodniowej okropnej niepewności można się już śmiało spodziewać, że wszelkie niebezpieczeństwo zagrażające życiu następcy tronu minęło. Jeszcze przed czterema dniami można się było tego spodziewać, gdy lekarze skonstatowali, iż głównym symptomem choroby księcia była tak zwana kongestya bronchyala, a książe przy tem wszystkiem dostatecznie czuł się na siłach. Gdy książe szczęśliwie przebył w tym okresie rozwoju choroby febrę, ustały wkrótce kurcze żołądkowe, poczem książe spokojnie mógł już sypiać. Ciekawym wypadkiem było między innymi także i to, że książe czując się już znacznie lepiej zażądał szklanki piwa a od tej chwili minęło wszelkie niebezpieczeństwo.“

Paryż. Od kilku dni dzienniki francuskie zajęte głównie sprawą książąt orleańskich, a mianowicie uchwałą,

jaka na posiedzeniu zgromadzenia narodowego z dnia 19. b. m. w sprawie tej zapadła. Wiadomo, że książęta Aumale i Joinville udawali się w estatuim czasie po kilkakrotnie do Thiersa z prośbą, aby ich zwolnił z słowa, którem zobowiązali się byli nie robić użytku z powierzonych im mandatów deputowanych. Kiedy zaś prezydent rzeczypospolitej stanowczo odmowną udzielił odpowiedź, ogłosili obadwaj w formie listów do swych wyborców deklaracje, w których pomiędzy innemi zapowiadają, że od rezolucji prezydenta do wyższego odwołują się trybunału. Jakoż nie długo pozostało wątpliwem, jaki trybunał książęta w sprawie swej obrali, gdyż jeden z stronników ich w zgromadzeniu, deputowany Brunet, niebawem drażliwą tę kwestyą poruszył przez interpelację. Uchwała jednakże, jaka skutkiem interpelacji p. Brunet zapadła, zawiodła najzupełniej oczekiwania orleanistów. Po długiej bowiem dyskusji, w ciągu której Thiers oświadczył ponownie przez usta ministra spraw wewnętrznych, że jakkolwiek osobiście nie sprzeciwiałby się dłużej wejściu książąt orleańskich do izby, to przecież nie czuje się uprawnionym do zwolnienia ich z słowa, które danem było w obecności komisji zgromadzenia narodowego, izba przyjęła umotywowany porządek dzienny, według którego nie uważa się za kompetentną do przyjęcia na siebie roli trybunału. Za wspomnianym porządkiem dziennym głosowali wprawdzie i orleaniści, lecz dla tego tylko, aby osłabić wrażenie klęski, jaką ponieśli poprzednio przez odrzucenie korzystniejszego dla książąt porządku dziennego. To też jak z jednej strony dzienniki republikańskie nie tają swego zadowolenia z uchwały izby, tak z drugiej organa orleanistów przemawiają w tonie widocznie rozdrażnionym, a legitymistom, którzy wspólnie z republikanami przeciw stronnikom książąt głosowali, zarzucają wręcz, iż przeniwierzyli się monarchii. Dla republikanów ta okoliczność wielką ma wagę, że ilekroć kwestya monarchii z dziedziny teorii wstępuje na pole praktyki t. j. ilekroć chodzi o kandydata do tronu, tylekroć obóz monarchistów rozpada się na mnogie frakcje, które równie zacięte stają naprzeciw siebie, jak zwykle wspólnie przeciw republikanom. — Po owym posiedzeniu izby sądzono zresztą dość ogólnie, że książęta orleańscy złożą mandaty poselskie. Tymczasem stało się inaczej, gdyż już nazajutrz ukazali się w izbie i zajęli miejsca w prawem centrum. Tym sposobem zatarg pomiędzy prezydentem rzeczypospolitej a książętami Aumale i Joinville, który czasami groźne zdawał się przybierać rozmiary, zakończył się na teraz pokojowo.

— „Opinion Nationale“ pisze, że deputowany Rouveuse wniósł do prawa finansowego na rok 1871 następującą poprawkę: Dochody wszystkich Francuzów i wszystkich we Francji przebywających obcych podlegających podatkowi, skoro dochodzą do 300 franków! Wysokość podatków oznaczy później osobne prawo finansowe. Na rok bieżący zaś takowy będzie wynosił od dochodu wynoszącego 300 do 1000 franków 1 procent, od dochodu 1000 do 2500 franków 2 procent, od dochodu wynoszącego przeszło 2500 franków 3 procent. Tenże sam dziennik donosi dalej, że rząd roztrząsa obecnie szczegółowo kwestyą podatkową. Zgromadzeniu narodowemu oświadczy takowy jedynie, że podatki pomnożone być muszą o 245 milionów franków, wybór zaś przedmiotów opodatkować się mających pozostawi izbie do woli. Thiers sprzeciwiał się na ostatnim posiedzeniu zgromadzenia narodowego opodatkowaniu dochodu.

Komisya ulaskawień zaczyna obecnie więcej dla skazanych okazywać względów. Znany pod nazwą Pipe en bois rokoszanin Cavalier, który za rządów komuny był dyrektorem budowli publicznych, za co skazanym został na deportację, uzyskał zmianę tejże kary na wywołanie z kraju. Podobnie złagodziła komisya wyrok przeciwko p. Maret, jednemu z redaktorów dziennika „Mot d'Ordre“, skracając mu karę więzienia z 5 lat na 4 miesiące.

— O pobytku cesarza i cesarzowej Brazylii w Paryżu szeroko rozpisują się dzienniki paryskie. Cesarzowa zwiędzała d. 20. konserwatorium i wyraziła się z wielkiem uznaniem o orkiestrze Haindla. Cesarz odwiedza teatru paryskie, będzie na posiedzeniu rady wojennej, na balu opery i na posiedzeniu zgromadzenia narodowego. Dnia 17. stycznia będą cerarstwo na ślubie swej kuzynki księżnej Nemours z ks. Władysławem Czartoryskim

Dekretem prezydenta republiki francuskiej przeniesiono zostały katedry prawa rzymskiego i literatury starożytnej ze Strasburga do Nancy.

„Soir“ dziennik półurzędowy francuski zamieszcza następującą notę: „Rząd zamierza wypowiedzieć traktat handlowy Anglii z zastrzeżeniem, jeżeli zgromadzenie narodowe na to się zgodzi. Ponieważ zaś takie wypowiedzenie silnie wywarłoby wrażenie, gdyby połączonem było z odnośną już uchwałą zgromadzenia narodowego, uchwalił rząd, iż kwestya ta przy sposobności ceł i

marynarki handlowej obszernie na zgromadzeniu narodowem traktowaną będzie. Z tego powodu będzie tam także mowa o francusko-austriackim traktacie handlowym, przyczem rząd zda sprawę z rokowań z państwami zagranicznymi w tym względzie.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) W dniu wczorajszym został przysuwacz wagonów Józef Witoszyński na dworcu kolei Karola Ludwika skutkiem własnej nieostrożności przy suwaniu wagonów na śmierć uduszonym. Był on rodem ze Lwowa i liczył lat 19. Ciało odwieziono do szpitalu.

Dnia 25 bm. Józef Hille były dyurnista przesłał pocztą pismo do c. k. dyrekcji policyi w którym dopuścił się zbrodni obrzydliwej Majestatu; następnie zgłosił się sam do dyrekcji policyi i oświadczył, że dla braku środków utrzymania w tym jedynie celu popełnił powyższą zbrodnię ażeby się mógł dostać do więzienia. Odstawiono go do sądu krajowego w sprawach karnych.

Wczoraj wieczorem aresztowała policya Kazimierza Bieleckiego z Jacmierza, który zajechał do hotelu podolskiego i udawał właściciela dóbr Kazimierz B. ściganym był w przeszłym roku listami gończemi jako podejrzany o kradzież aktów tutejszego sądu wyższego krajowego i zegarka damskiego pani Joanny A.

(Wybór uzupełniający) jednego członka do rady powiatowej w Przemyślu z grupy gmin wiejskich rozpisuje Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 24. stycznia 1872 r.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowem; o godzinie i miejscu wyborów zawiadomieni zostaną wyborcy kartami legitymacyjnymi.

— Przy uzupełniającym wyborze jednego członka kossowskiej rady powiatowej z większych posiadłości wybrany został p. Michał Csato c. k. sędzia powiatowy w Kutach.

(Na budowę cerkwi) w Złoczkiem w powiecie Nowo Sądckim udzieliło c. k. ministerstwo oświecenia z funduszu religijnego 200 złr. w. a.

(Dziennik ustaw państwa.) Gazeta wiedeńska ogłasza prenumeratę na wydawnictwo rządowe „Dziennik ustaw państwa dla królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych“, wychodzący w Wiedniu w ośmiu językach: czeskim, illirysko-kroackim, niemieckim, polskim, rumuńskim, ruskim, słowackim i włoskim. Jest to wydawnictwo wielkiej wagi, zawiera bowiem nie tylko wszystkie patenta cesarskie i ustawy przez Radę państwa uchwalone, ale oraz wszystko, co należy do zakresu wspólnej administracji, a więc wszelkie rozporządzenia ministeryalne, traktaty, konwencye, koncerty na koleje żelazne itd. Tom wydany w roku bieżącym liczy około 100 arkuszy druku. Znajdujemy w nim kilka ustaw znacznej objętości których żadne inne pismo nie zamieściło w całości, jak ustawa notaryalna, ustawa o władzach górniczych, o księgach gruntowych, o rewizji kotłów parowych, nowe rozporządzenia pocztowe od d. 15 bm. obowiązujące i wiele innych, z których niejedno, wydane następnie osobno przez prywatnego nakładem, kosztować będzie niemal tyle, co cały rocznik dziennika ustaw państwa. Wydawnictwo to ma bowiem tę zaletę, że odznacza się szczególniejszą taniością. Prenumerata całego rocznika na egzemplarz w którymkolwiek z wymienionych wyżej języków wynosi dla tych, którzy przed końcem marca 1872 r. prenumeratę nadeszła 2 złr., dla tych, którzy zaprenumerują po d. 31. marca 1872 r. 3 złr., w które to ceny jest już wliczonem i porto z Wiednia do ostatniej poczty. Gminy prenumerujące za pośrednictwem starostw, dostają dziennik ustaw państwa jeszcze taniej, bo po 1 złr 50 c. rocznie.

Chociaż, jak nam z kompetentnego wiadomo źródła, dziennik ustaw państwa w języku polskim miał w roku bieżącym 8,112 prenumeratorów, cyfra ta, ze względu na znaczną ilość gmin polskich, nie zdaje nam się być dostateczną i pewno nie wielu mieści się w niej abonentów prywatnych, bo wydawnictwo to miało ich zawsze bardzo mało. Dziennik ustaw państwa w języku polskim, od lat wielu pod rozmaitemi tytułami wychodzący, zawierał dawniej tylko niektóre przekłady oryginału niemieckiego, te zaś odznaczały się więcej trwożliwą ścisłością i przesadną dokładnością, niż czystością języka. To było zapewne przyczyną, że dziennik ustaw państwa w języku polskim nie zdołał nigdy obudzić w kraju odpowiedniego zajęcia, że wolano nawet tekst niemiecki niż polski, niekompletny i skutkiem zbytniej ścisłości nie zawsze dość jasny. Nadto, panem adwokatom i notaryuszom urzędującym po niemiecku tekst niemiecki był potrzebniejszy niż polski.

Ale od dłuższego już czasu stosunki się zmieniły. W skutku §. 2. ustawy z d. 10. czerwca 1869 zaszła zmiana w systemie tego wydawnictwa a redakcyja od kwietnia 1870 r. nowo urządzona zaprowadziła pod względem czystości języka wiele radykalnych zmian, których każdy dostrzeże, kto zechce porównać dawne przekłady z teraźniejszymi i jak nam z pewnością wiadomo, nowa redakcyja nie polega wyłącznie na własnych siłach, nie zasklepia się w ciasnym obrębie konieczności urzędowej, lecz zasięga zdania specjalistów, korzysta z wszelkich czynionych jej uwag, spostrzeżeń, rad, poprawia uchybienia, których ze względu na ogrom trudności, nieodłącznych od tak różnorodnej pracy, jednemu człowiekowi uniknąć niepodobna i tym sposobem idzie ku coraz lepszemu. Z tego względu, jakoteż z powodu iż pp. adwokaci i notaryusze używają teraz wyłącznie języka polskiego, ilość prenumeratorów na dziennik ustaw państwa w języku polskim powinna była koniecznie się powiększyć. Jeżeli to się nie stało, jestto skutkiem nieświadomości stosunków, albo nałogowego przyzwyczajenia; poczytalni więc sobie za obowiązek zwrócić uwagę czytelników naszych na stosunki dziennika ustaw państwa w języku polskim a słowa nasze bogdajby posłużyły tym, którzy żadnego lub niemiecki tylko prenumerują, za zachętą, do zaprenumerowania na rok bieżący dziennika ustaw państwa w języku polskim.

Prenumeratę posyła się do drukarni rządowej w Wiedniu (K. k. Hof und Staatsdruckerei-Verlag i Wien, Stadt, Singerstrasse Nr. 26).

Gospodarstwo, przemysł i handel.

— Egzamina w szkole gospodarstwa wiejskiego w Dublanach z pierwszego półrocza roku szkolnego

1871/72 odbędą się w dniach od 20. do 31. stycznia 1872 r. w następującym porządku:

Dnia 20. stycznia w I. r. chemia ogólna, w II. r. ekonomia ogólna i rachunki, w III. r. chów zwierząt. Dnia 22. stycznia w I. r. zoologia, w II. r. weterynaryja i miernictwo, w III. r. ekonomia wiejska i drenowanie. Dnia 24. stycznia w I. r. anatomia zwierzęca, w II. r. chemia ogólna, w III. r. chemia rolnicza i rachunkowość. Dnia 26. stycznia w I. r. botanika, w II. r. rolnictwo, w III. technologia chemiczna. Dnia 29. stycznia w I. r. fizyka i matematyka, w II. r. chów zwierząt, w III. rolnictwo i budownictwo. Dnia 31. stycznia w I. r. rolnictwo, w II. r. mechanika, w III. r. weterynaryja i leśnictwo.

Egzamina te odbywać się będą w godzinach rannych (od 8mej począwszy) w dniach wyżej wymienionych z każdym uczniem z osobna z każdego przedmiotu.

Komitet Towarzystwa gosp. galic. zwracając uwagę Szanownej publiczności na okoliczność, iż egzamina te są publiczne, zaprasza uprzejmie do wzięcia w nich udziału, nie tylko rodziców, krewnych i opiekunów egzaminować się mających uczniów, ale i wszystkie osoby, któreby dokładne wyobrażenie o stanie szkoły wyrobić sobie życzyły.

Z Rady Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. gal.

Lwów dnia 18. grudnia 1871.

Za prezesa: *Henryk Strzelecki.*

Sekretarz: *Grelinger-Grelński.*

Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 14. do 21. grudnia 1871.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Ponieważ ceny pszenicy i żyta zbyt są wysokie, aby wywóz tych produktów wypłacił się esporterom, ogranicza się zatem obrót na zakupno dla miejscowej potrzeby.

Zboża. Pszenica 170 ₰ w. w. biała przednia zł. 10 1/2 — 11, żółta przednia zł. 10 — 10 1/4, żółta średnia zł. 9 3/4. Żyto 160 ₰ w. w. zł. 7 1/2. Jęczmień 140 ₰ w. w. zł. 6 — 6 1/4. Owies 100 ₰ w. w. zł. 3 30 — 3 50. — Zboża strączkowe. Groch 180 ₰ w. w. zł. 8 — 9. Fasola 180 ₰ w. w. zł. 10. — Nasiona. Koniczyna 180 ₰ w. w. zł. 60, obrót nieożywiony Anzł rosyjski 100 ₰ w. w. zł. 32 — 35, brak produktu. Anzł płaski 100 ₰ w. w. zł. 18 — 20, obrót nieożywiony — Nasiona olejne. Rzepak zimowy 150 ₰ w. w. zł. 15 1/2 — 15 3/4, brak produktu Lnianka 150 ₰ w. w. zł. 11 1/2, cena nominalna. — Okowita 80 Tralles 41 miar, gotowa zł. 20 3/4 — 21 1/4, na czerwiec, sierpień zł. 22 1/2 pożądana.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie 1871:

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Brzeżany	Kozowa	Budzanów	Jagielnica	Czortków
	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 56	4 30	4 40	4 25	4 50
„ żyta	3 70	3 25	2 80	3 —	3 50
„ jęczmienia	2 66	2 50	2 20	2 50	2 80
„ owsa	1 55	1 50	1 60	1 60	2 20
„ grochu	—	3 25	3 —	2 75	2 80
„ breczki	2 80	2 80	2 80	—	3 20
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 50	1 10	1 20	1 10	1 20
Cetnar siana	1 24	—	1 40	—	90
Sąg drzewa twardego	8 —	9 —	8 50	14 —	14 —
„ miękkiego	6 —	7 —	8 —	12 —	—
Funt mięsa wołowego	16 —	14 —	17 —	16 —	18 —
Miara wina	— 90	1 41	—	—	— 60
„ piwa	— 18	— 24	— 18	— 16	— 18
Wyrobnik z wiktem	— 40	— 40	— 30	— 35	— 40
„ bez wiktu	— 70	— 60	— 50	— 50	— 40

Telegram Gazety Lwowskiej.

Sandringham, 28. grudnia. W rekonwalescencji księcia Walii nastąpiła przerwa w skutek bolesnych cierpień w biodrach i lekkiej febry. Królowa przybyła tutaj z Windsor.

Wersal, 28. grudnia. Zgromadzenie narodowe odrzuciło wniosek Wołowskiego względem opodatkowania każdego dochodu.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń, 27. grudnia. Dziś nastąpiło otwarcie Rady państwa. Minister spraw wewnętrznych Lasser przyjął od bar. Pascotiniego, jako przewodniczącego ze starszeństwa, ślubowanie, a ten miał krótką mowę, w której położył nacisk na stanowisko konstytucyjne i zakończył okrzykiem na cześć Najj. Pana, powtórzonym z zapalem przez izbę. Następnie ślubowali inni deputowani. Na jutro zapowiedziano mowę tronową i

posiedzenie mające się zaraz potem odbyć. Na tem zamknięto dzisiejsze posiedzenie.

Wiedeń, 27. grudnia. W izbie wyższej Rady państwa po przedstawieniu przez prezesa ministrów nowego prezesa izby księcia Auersperga, ten miał przemowę, w której przedewszystkiem przypomniał zasługi swego poprzednika, i upraszał izbę o przychylnie wspieranie siebie.

Mowca nie chce wdawać się w rozbiór niebezpieczeństw przebytych, ale wyrazić pragnie żywe uczucie dziękczynne, gdyż najdroższe dobro, jakim jest ogólne prawo, zostało zachowanem. Uważa on w pierwszym rzędzie nadzieję, że wierność konstytucji wszelką wątpliwość przechodząca, w parze z oględnością i siłą przeprowadzi nawę państwa między skały, które jej zagrażały rozbięciem. Wszyscy szczerzy miłośnicy ojczyzny pragną, aby wszechwładztwo prawa państwowego nie było nigdzie podane w wątpliwość i aby cele stronnictwa nie panowały nigdzie nad celami państwa; lecz owszem, aby cesarstwo pozostało mocarstwem ściśle zespolonem i uszanowaniem wzbudzającym, aby w swojej wewnętrznej misji wszystkich plemion równocześnie bronić mogło, na zewnątrz zaś w każdym czasie swój głos przeważny dla obrony interesów pokoju europejskiego było zdolnym podnosić.

Izba wyższa oczekuje od obecnego rządu z pewnością, że pokój będzie zrobiony z ustawą, mianowicie z zaręczoną konstytucją, której bezpieczną ostoją była zawsze Izba wyższa.

Prezes kończy mowę okrzykiem na cześć cesarza, któremu zgromadzenie przywodziło z zapalem. Mowa była przerywaną często oklaskami.

Paryż, 25 grudnia. Zgromadzenie narodowe odroczy prawdopodobnie posiedzenia swoje od 30. gru-

dnia do 3. stycznia. Podczas odwiedzin księcia Metternicha u Thiersa w sobotę była także mowa o przyszłym pośle austriackim. Książę Metternich wróci tu niebawem dla wręczenia listów odwołujących go. Mianowanie posłem austriackim hr. Apponiego dobrze tu zostało przyjętem.

Londyn, 25. grudnia. Według doniesień z Sandringham rekonwalescencya księcia Wali zadawalniająco robi postępy.

Bukareszt 25 grudnia Nadeszła tu z Konstantynopola nota bardzo groźna żądająca spiesznego ukończenia sprawy kolei żelaznych dla zapobieżenia szkodliwym zakłóceniom. Austria i Rosya nalegają na rozwiązanie kwestyi kolei. Ten krok mocarstw sprawił tu wielkie wrażenie, wyjąwszy u czerwonych, którzy widzą, że upadli w każdym razie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27 grudnia

Hotel Żorża: Pp. Hr. Badeni S., z Krakowa. — Mery Miłosz, generał z Tarnopola. — Augustynowicz B., z Oszczadca. — Brykczyński S., z Dydatycz. — Cielecki A., z Porchowa. — Jarunowski J., z Rohatyna. — Wierzhicki J., z Rosyi. — Wolański M., z Panszówki.

Hotel europejski: P. Lewartowski W., c. k. starosta, z Brzeżan. — Feldser L., z Rosyi. — Krokowiecki A., z Acmaniec. — Mierzyński W., z Baryłowa.

Hotel angielski: Pp. Hr. Borkowski S., z Uhrynowa — Dr. Knański M., adw., z Krakowa. — Czaykowski Jan., z Sarnek. — Czaykowski Hip., z Bóbrki. — Czaykowski Wal., ze Świrza. — Obertyński J., z Cielęża. — Terosiewicz K., z Ostrowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27 grudnia.

Pp. Wasilewski T., do Sienkowa.

F E A T R.

Dziś przedstaw niem) „Troubadour“ Opera w 4

aktach podług S. Cammerano przez Procha, c. k. kapelmistrza nadwornego. Muzyka J. Verdego.

Dnia 27go grudnia 1871 r. wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb:

38 90 15 80 25

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 10go i 24go stycznia 1871 1872 r.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns: Direction, Destination, Time. Includes routes to Krakow, Czerniowice, and Brodów.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns: Direction, Destination, Time. Includes routes to Brodów and Złoczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu grudniu 1871

Large meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoc powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonomet, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods like flour, oil, and other commodities.

Table of financial data including loan rates, interest rates, and prices for various types of bonds and securities.

Table of exchange rates for various currencies and locations, including Amsterdam, Berlin, and London.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 23. grudnia 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table of public debt rates for various periods and currencies.

3. Listy zastawne.

Table of mortgage rates for various locations and currencies.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of bond rates with priority rights.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 27. grudnia

Table of telegraphed exchange rates for various financial instruments.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3058 3—3)

Edykt.

Nr. 15351. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomą Magdalenę Widawską a w razie jej śmierci wdowę z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż pan adw. dr. Przybyłowski jako kurator masy Elżbie ty z Widawskich Szymberskiej przeciw niej i tejrże wyż rzeczonym spadkobiercom na dniu 14 października 1871 l. 15351 pozw o zmananie adnota-

cy spornej własności sum 1017 złr. i 558 złr. 43 kr. m. k. do l. 5129 ex 1839 zezwolonej w sądzie tutejszym wyniósł który uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 15351 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 13 lutego 1872 zadekretowanym został.

Gdy jednak miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, przeto ustanawia się dla nich kuratora w osobie p. adw. dr. Dwernickiego z zastępstwem p. adw. dr. Rosenberga.

Jest tedy rzeczą pozwanych wcześniej przed wyższym terminem wyżej ustanowionemu obronę z urzędu swą informację udzielić lub sobie innego zastępcę obrać, i sąd tutejszy o tem uwiadomić — gdyż inaczej zle skutki ztąd wyniknąć mogące sami sobie przepisać musieliby.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 21 października 1871.

(3049 3-3) **E d y k t.**

L. 68943. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomych z miejsca pobytu Teodora i Zofię Rudnickich, że przeciwko nim pod dniem 12go grudnia 1871 do l. 68943 na prośbę Noe Papernie nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z przyn. wydany i ustanowionemu dla nich w osobie p. adwokata Dra. Majewskiego kuratorowi, którego substytutem Dra. Edwarda Hofmana zamianowano, doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 12. grudnia 1871

(3065 3-3) **E d y k t.**

Nr. 22070. C. k. sąd krajowy Krakowski oznajmia niniejszem, iż otworzony uchwałą sąd. z dnia 5 grudnia 1870 do l. 23684 konkurs na majątek M. Rosenbauma, byłego posiadacza handlu sukniami w Krakowie w skutek zezwolenia wierzycieli konkursowych w myśl §. 155 ust. konk. zniesiony zostaje.

Kraków 30 listopada 1871.

(3068 3-3) **E d y k t.**

Nr. 11950. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem Joannę Katarzynę Józefę tr. im. z Ustrzyckich Rogowską, Teodozyę Józefę Magdalenę tr. im. z Ustrzyckich Węglowską, Honoratę Ustrzycką, Zefirynę Sielską, Juliana Kazimierza Leona tr. im. Ustrzyckiego, Józefa Tarnawieckiego i Leona Kobierzyckiego wszystkich z miejsca pobytu niewiadomych a w razie ich śmierci nieznaną z nazwiska i pobytu spadkobierców tychże, że Włodzimierz Ustrzycki przeciw takowemu, tudzież przeciw Waleryanowi Ustrzyckiemu i Instytutowi ubogich we Lwowie pozew o ekstabulację ze stanu biernego części dóbr Czelażyce sumy 5512 złp. 16 gr z odnośnymi pozycjami i nadziejarami na dniu 8 listopada 1871 do l. 11950 wytoczył, że takowy uchwałą t. s. z dnia 22 listopada 1871 l. 11950 do ustnego postępowania zadekretowanym i termin do rozprawy na dzień 16 stycznia 1872 o 10 godz. rano wyznaczonym, tudzież że dla niewiadomych z miejsca pobytu powyżej wymienionych pozwanych, a w razie śmierci ich nieznaną z nazwiska i pobytu spadkobierców kurator w osobie adw. dr. Regera z zastępstwem adw. dr. Smutnego zamianowanym został.

Jest przeto rzeczą niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych, a w razie śmierci ich nieznaną z nazwiska i pobytu spadkobierców albo samym na terminie do rozprawy wyznaczonym stanąć, albo należytego zastępcy sobie obrać lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację i środki dowodowe wręczyć, gdyż inaczej spór z ustanowionym kuratorem na niebezpieczeństwo i koszt wymienionych pozwanych wedle przepisów zachodnio-galicyskiej procedury przeprowadzonym zostanie, a pozwani wynikłe z ich opiekałości skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 22 Listopada 1871.

(3072 3-3) **E d y k t.**

Nr. 5526. C. k. sąd powiatowy w Stryju czyni wiadomo że na dniu 18 stycznia 1869 Ferdynand Dornstein szeregowiec c. k. pułku piechoty nr. 41 w Stryjskim szpitalu wojskowym bez ostatniej woli rozporządzenia zmarł, po którym gotówka w kwocie 75 złr. 95 ct. pozostała.

Ponieważ tutejszemu c. k. sądowi wiadomo nie jest, którym osobom prawo dziedziczenia pozostającego po tymże zmarłym spadku przysłuży, przeto wzywa się wszystkich, którymby prawo dziedziczenia z jakiegokolwiek tytułu przysłużyło, ażeby swoje prawa w ciągu jednego roku od dnia dzisiejszego rachując w tutejszym c. k. sądzie wykazali, deklaracje do tego spadku wniosli, inaczej bowiem postępowanie spadkowe dla którego tymczasem tutejszy adw. p. dr. Fruchtmann kuratorem ustanowiony został, tylko z temi którzy deklaracje wniosli a prawa dziedziczenia wykażą przeprowadzone i spadek ten tymże przyznany będzie, część zaś do której deklaracje wniesione nie będą, lub gdyby żadnych spadkobierców nie było, cały spadek na rzecz państwa przyznany zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 10 grudnia 1871.

(3073 3-3) **E d y k t.**

Nr. 5367. C. k. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Stanisława Matysiakiewicza lub jego równie nieznaną spadkobierców, że przeciw niemu Aleksander Stojalowski pod dniem 22 listopada 1871 l. 5367 pozew o uznanie własności realności nr. 42 na Wójtostwie w Stryju wytoczył, w skutek którego termin na dzień 15 stycznia 1872 wyznaczony i jemu kuratorem tutejszy p. adw. dr. Baczylski nadany został.

Poleca się przeto pozwanemu ażeby na powyższym terminie albo sam stanął albo dokumenta ustanowionemu kuratorowi wręczył, albo też innego obrońcę sobie wybrał, i o tem sąd zawiadomił, w przeciwnym bowiem razie wynikłe skutki sam sobie przepisać by musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj dnia 26 listopada 1871.

(3074 2-3) **E d y k t.**

Nr. 67767. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wolfa Schiffmüllera, że Abraham H. Flanz przeciw niemu na dniu 5 grudnia 1871 do l. 67767 prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 złr. zpn. wniósł, w skutek czego nakaz zapłaty wydany, a Wolfowi Schiffmüllerowi kurator w osobie p. adw. dr. Sokala z zastępstwem p. adw. dr. Manscha ustanowionym został.

Rzeczą zatem Wolfa Schiffmüllera jest, wcześniej do sądu się zgłosić, lub ustanowionemu kuratorowi,

albo innemu rzecznikowi którego sobie obrał, zawczasu środki swej obrony udzielić gdyż inaczej wynikłe z skutki sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 6 grudnia 1871.

(3075 3-3) **E d y k t.**

Nr. 11193. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem Joannę Katarzynę Józefę trz. im. z Ustrzyckich Rogowską, Teodozyę Józefę Magdalenę trz. im. z Ustrzyckich Węglowską, Honoratę Ustrzycką, Zefirynę Sielską, Juliana Kazimierza Leona trz. im. Ustrzyckiego, Józefa Tarnawieckiego i Leona Kobierzyckiego wszystkich z miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci, nieznaną z nazwiska i pobytu spadkobierców tychże, że Włodzimierz Ustrzycki przeciw takowemu, tudzież przeciw Waleryanowi Ustrzyckiemu i Instytutowi ubogich we Lwowie pozew o ekstabulację ze stanu biernego części dóbr Czelażyce sumy 6000 złp. z odnośnymi pozycjami i nadziejarami na dniu 16 października 1871 do l. 11193 wytoczył, że takowy uchwałą t. s. z dnia 22 listopada 1871 l. 11193 do ustnego postępowania zadekretowanym i termin do rozprawy na dzień 16 stycznia 1872 o 10 godzinie rano wyznaczonym, tudzież, że dla niewiadomych z miejsca pobytu powyżej wymienionych, pozwanych a w razie śmierci ich nieznaną z nazwiska i pobytu spadkobierców kurator w osobie adw. dr. Skałkowskiego z zastępstwem adw. dr. Łużeckiego zamianowanym został.

Jest przeto rzeczą niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych, a w razie śmierci ich nieznaną z nazwiska i pobytu spadkobierców, albo samym na terminie do rozprawy wyznaczonym stanąć albo należytego zastępcę sobie obrać, lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację i środki dowodowe wręczyć, gdyż inaczej spór z ustanowionym kuratorem na niebezpieczeństwo i koszt wymienionych pozwanych wedle przepisów zachodnio-galicyskiej procedury przeprowadzonym zostanie a pozwani wynikłe z ich opiekałości skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl dnia 22 listopada 1871.

(3079 3-3) **O g ł o s z e n i e.**

L. 8714. C. k. sąd powiatowy w Zborowie czyni niniejszem wiadomo, że na odczewę c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 8. listopada 1871 do l. 8743 ku wydobyciu wygranej przez Wolfa Jampolera przeciw masie s. p. Izaaka Dawida Hermana wekslowej sumy 175 zł. w. a. z odsetkami 6proc. od 27. czerwca 1869 kosztów sądowych w kwocie 7 zł. 87 kr. w. a., kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 zł. 87 kr., 5 zł. 87 kr., 5 zł. 23 kr. i 7 zł. 38 kr. w. a. wyznacza się termin do publicznej sprzedaży realności pod Nr. k. 88 w Zborowie położonej, do masy Izaaka Dawida Hermana należącej, na dzień 25. stycznia 1872, dzień 22. lutego 1872 i dzień 20. marca 1872, każdą razą o 10tej godzinie zrana w miejscu sądowym w Zborowie z tym dodatkiem, że przy pierwszych dwóch terminach ta sprzedaż wyżej lub za cenę szacunkową, zaś przy trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej się odbędzie. Warunki licytacyjne mogą być w sądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Zborów, dnia 10. grudnia 1871.

(3082 3-3) **E d y k t.**

L. 10451. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie sumy 1050 złr. w. a. z p. n. p. Janowi Mlotkowskiemu należnej, odbędzie się w tymże sądzie w dniach 5. lutego 1872 i w dniu 4. marca 1872 o godzinie 10. przed południem przymusowa licytacja realności w Przemyślu pod l. k. 228 położonej, do masy spadkowej Borucha Izaaka dw. im. Gertlera należącej, pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 1128 zł. w. a., niżej której realność ani na pierwszym ani na drugim terminie nie będzie sprzedaną.

2. Chęć kupienia mający złożą jako wadium 10proc. ceny wywołania w okrągłej kwocie 113 zł. w. a. w gotowiznie, w c. k. austriackich obligacjach państwa, lub w listach zastawnych c. k. galic. Towarzystwa kredytowego, albo Banku hipotecznego, wraz z dotyczącymi kuponami i talonami, które według ostatniego Lwowskiej Gazety wykazał się mającego kursu, jednak nie wyżej wartości nominalnej przyjęte będą.

3. Gdyby realność w mowie będąca ani na pierwszym ani na drugim terminie, conajmniej za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, natenczas odbędzie się celem ułożenia ułatwiających warunków dnia 4go marca 1872 o godzinie 4. po południu nieodręczana rozprawa z wierzycielami w myśl §§ 148—152 ust. s., przyczem niestawiający do większości głosujących dolizczonemi będą. Po tej rozprawie ogłosi się i odbędzie jeden jeszcze termin licytacyjny, na którym realność ta i niżej ceny szacunkowej sprzedaną być może.

4. Co się tyczy ciężarów tabularnych na sprzedać się mających realności zahipotekowanych odseła się chęć kupna mających do miejscowej tabuli miejskiej, zaś co do podatków rządowych z niej opłacanych, do tutejszego c. k. urzędu podatkowego.

Dotyczący ekstrakt tabularny, równie jak i akt oszacowania, może być w registraturze przejrzany.

O czem uwiadamia się obie strony, tudzież wierzycieli, Sarę z Gertlerów Knapp, Mojżesza Knapp i Jakóba Stich do rąk własnych, zaś tych, którzyby po dniu 4. sierpnia 1870 do tabuli weszli, albo którymby mniejsza uchwała dla jakiegobądź przyczyny wcale lub wcześniej doręczoną być nie mogła, przez kuratora ustanowionego w osobie p. adwokata Dra. Chameidesa z substytucją p. adwokata Dra. Kozłowskiego.

Przemyśl, dnia 2. listopada 1871.

(3057 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 20826. Od 20go grudnia b. r. mają obiegać karyolki między Przemyślem i Drohobyczem i jazdy posłańcze między Boryslawiem i Drohobyczem, dalej między Medenicami i Drohobyczem w następującym porządku:

1. Kariolka między Przemyślem i Drohobyczem.

Codziennie.

Z Przemyśla o 7 godz. — m. rano.
w Niżankowicach o 8 g. 45 m. "
Z Niżankowic o 8 g. 55 m. rano
w Chyrowie o 11 g. 20 m. przed południem.
Z Chyrowa o 11 godz. 30 m. "
w Smolnicy o 1 " 30 " po południu.
Ze Smolnicy o 1 " 40 " "
w Samborze o 3 " 15 " "
Ze Sambora o 3 godz. 30 m. "
w Bronicy o 5 " 35 " "
Z Bronicy o 5 " 45 " "
w Drohobyczu 7 " 15 " "

Odchodzi po odejściu pociągu Nr. I. z Krakowa. Wraca z Bronicy do Drohobycza.

Z Drohobycza o 6 godz. — m. rano.
w Bronicy o 7 " 30 " "
Z Bronicy o 7 " 40 " "
w Samborze o 9 " 45 " "
Ze Sambora o 10 " — " przed połudn.
w Smolnicy o 11 " 45 " "
Ze Smolnicy o 11 " 55 " "
w Chyrowie o 1 " 50 " po połudn.
Z Chyrowa o 2 " — " "
w Niżankowicach 4 " 25 " "
Z Niżankowic o 4 " 35 " "
w Przemyślu o 6 " 20 " wieczór.

Dochodzi do pociągu Nr. II. do Krakowa. Wraca z Chyrowa do Niżankowic.

2. Jazda posłańcza między Boryslawiem i Drohobyczem.

Codziennie.

Z Boryslawia 1 (o 4 godz. 30 m. rano.
2 (o 11 " — " przed połudn.
w Drohobyczu 1 (o 5 " 45 " rano
2 (o 12 " 15 " po połudn.

Nr. 1. Dochodzi do karyolki do Przemyśla. Nr. 2. Dochodzi do poczty osobowej do Przemyśla i Stryja.

Z Drohobycza 1 (o 6 godz. — m. rano.
2 (o 2 " 20 " po połudn.
w Boryslawiu 1 (o 7 " 45 " rano
2 (o 3 " 35 " po połudn.

Nr. 2 odchodzi po nadejściu poczty osobowej z Przemyśla.

III. Jazda posłańcza między Medenicami i Drohobyczem.

Codziennie.

Z Medenic o 9 godz. — m. rano.
w Drohobyczu o 11 " 30 " "
Dochodzi do poczty osobowej do Przemyśla.
Z Drohobycza o 1 godz. — m. po poł.
w Medenicach o 3 " 30 " "

Odchodzi po nadejściu poczty osobowej z Przemyśla.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Od c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 9. grudnia 1871.

K u n d m a t h u n g.

Nr. 20826. Vom 20. December l. J. an haben die Carlotposten zwischen Przemyśl und Drohobycz und die Botthensfahrten zwischen Boryslaw und Drohobycz, dann zwischen Medenice und Drohobycz in nachstehender Weise zu verkehren:

1. Die Carlotposten zwischen Przemyśl und Drohobycz.

Täglich

Von Przemyśl 7 Uhr — M. Früh.
in Niżankowice 8 " 45 " "
von Niżankowice 8 " 55 " "
in Chyrow 11 " 20 " Vormittags.
Von Chyrow 11 " 30 " "
in Smolnica 1 " 30 " Nachmittags.
von Smolnica 1 " 40 " "
in Sambor 3 " 15 " "
von Sambor 3 " 30 " "
in Bronica 5 " 35 " "
von Bronica 5 " 45 " "
in Drohobycz 7 " 15 " "

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. I. aus Krakau. Retourritt von Bronica nach Drohobycz.

Von Drohobycz 6 Uhr — M. Früh.

in Bronica 7 " 30 " "
von Bronica 7 " 40 " "
in Sambor 9 " 45 " "
von Sambor 10 " — " Vormittag
in Smolnica 11 " 45 " "
von Smolnica 11 " 55 " "
in Chyrow 1 " 50 " Nachmittags.
von Chyrow 2 " — M. "
in Niżankowice 4 " 25 " "
von Niżankowice 4 " 35 " Abends.
in Przemyśl 6 " 20 " "

Einfließt zu Zuge Nr. II. nach Krakau. Retourritt von Chyrow nach Niżankowice.

2. Botthensfahrten zwischen Boryslaw und Drohobycz.

Täglich.

Von Boryslaw 1 (4 Uhr 30 M. Früh.
2 (11 " — " Vormitt.

in Drohobycz 1 (5 " 45 " Früh
2 (12 " 15 " Nachm.
Nr. 1 Infiltriert zur Carlostpost nach Przemyśl.
Nr. 2 Infiltriert zu den Malloposten nach Przemyśl
und Stryj
Von Drohobycz 1 (6 Uhr — M. Früh.
2 (2 " 20 " Nachm.
in Boryslaw 1 (7 " 45 " Früh.
2 (3 " 35 " Nachm.
Nr. 2. Geht ab nach Anfuhr der Mallopost aus Przemysl.

III. Botenfahr zwischen Medenice und Drohobycz.

Täglich

Von Medenice täglich 9 Uhr — M. Früh.

in Drohobycz " 11 " 30 " "

Infiltriert zur Mallopost nach Przemyśl.

Von Drohobycz 1 Uhr — M. Nachmitt

in Medenice 3 " 30 " "

Geht ab nach Anfuhr der Mallopost aus Przemyśl.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Post-Direction.

Lemberg, am 9. December 1871.

(3094 1—3) Obwieszczenie

Nr. 1561. C. k. sąd powiatowy w Boryni niniejszym wiadomo czyni, że celem wydobycia przez c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu przeciw Nucie Kłopot wywalczonych sum 5 złr. 31 ct. 4 złr. 37 ct. 7 złr. 6 ct. 3 złr. 97 ct. 7 złr. 50 ct. i 5 złr. 24 ct. a. w. czynszu rocznego w kwocie 6 złr. 30 ct. tudzież kosztów sporu w kwocie 20 złr. 48 ct. w. a. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 5 złr. 64 ct. i 8 złr. 94 ct. a. w. nareszcie 9 złr. 15. ct. a. w. w dniach 5 lutego 1872, 6 marca 1872 i 8 kwietnia 1872 zawsze o godzinie 10 przed południem w lokalu tego sądu odbywać się będzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. dom. 53 star/103 now. w Boryni położonej ciała tabularnego nie stanowiącej na 57 złr. w. a. ocenionej.

Cena wywołania 57 złr. a. w.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w archiwum sądowym.

Z c. k. sądu powiatowego.

Borynia, dnia 27 września 1871.

(3095 1—3) E d y k t

Nr. 3676. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Żywcu podaje się do powszechnej wiadomości iż Marcin Habdas z Dworzysk wniósł w sądzie tutejszym prośbę o uznanie Jędrzeja Habdasa także Paździurkiem zwanego, urodzonego dnia 30 listopada 1787, o którym od r. 1848 wiadomości nie ma, za umarłego.

Wskutek tego wzywa się wszystkich którzyby o życiu lub śmierci Jędrzeja Habdasa wiadomość mieli, ażeby o tem w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia podpisanemu sądowi donieśli

Zywiec 1 grudnia 1871.

(3096 1—3) E d y k t

Nr. 18513. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy oznajmia niniejszem, że na cały, gdziekolwiekbydź znajdujący się ruchomy jako też należący w krajach, gdzie ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 D. u. p. z roku 1869 nr. 1 obowiązuje, nieruchomości majątek Aschera Jonasa właściciela handlu korzennego w Stanisławowie na dniu dzisiejszym konkurs otworzony został.

Kierownictwo tego konkursu porucza się p. c. k. adjunktowi sądowemu Hordyńskiemu, zaś tymczasowym zawiadowcą majątku konkursowego p. adw. dr. Kwiatkowskiego.

Do potwierdzenia tego tymczasowego zawiadowcy lub wyboru innego administratora i wydziału wierzycieli ustanawia się termin na 25 stycznia 1872 godzinę 9 z rana, na którym wierzycieli z wywodami prawnymi do wykazania ich pretensji służącymi w tutejszym sądzie obwodowym stawić się mają.

Wszyscy, którzy przeciw tej masie konkursowej pretensji jako wierzycieli konkursowi podnosić zamierzają mają takowe nawet w tym wypadku jeżeliby o pretensje te spory w toku były, w 60 dniach od dnia ogłoszenia tego edyktu w tym sądzie obwodowym wedle przepisów ustawy konkursowej dla uniknięcia szkody w niej zagrożonej zgłosić i na terminie 18 kwietnia 1872 godz. 9 rano celem likwidacji i ustanowienia porządku tych pretensji w tutejszym c. k. sądzie obwodowym stawić się. Wierzycielom przy tym terminie jawiącym się przysługujące będzie prawo na miejsce zarządcy masy konkursowej jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli inne osoby ich zaufania wyborem ostatecznie powołać.

W końcu przypomina się wierzycielom nie mieszkającym w Stanisławowie lub obrębie tutejszego sądu powiatowego miejsko delegowanego, ażeby w myśl §. 111 ustw. konk. osobę w Stanisławowie mieszkającą do odbierania w ich imieniu uchwał sądowych upoważnioną sądowi wymienili, inaczej bowiem na wniosek komisarsza konkursowego, kuratora dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo się ustanowi.

Dalsze ogłoszenia nastąpią w urzędowej gazecie lwowskiej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

W Stanisławowie dnia 19 grudnia 1871.

(3097) Uwiadomienie.

L. 20124. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy zawiadamia, że dnia dzisiejszego wciągnięta została do rejestru dla firm pojedynczych firma „Ludwik Kosturkiewicz”. Dzierzycielem firmy jest Ludwik Kosturkiewicz kupiec trzodą w Radomyślu.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 7. grudnia 1871.

(3098 1-2) Kundmachung.

Nr. 1662. Am 16ten Jänner 1872 um 10 Uhr Vormittags wird bei der k. k. Staatsgüters-Oberdirection in Radautz eine Offertverhandlung, wegen Sicherstellung der Lieferung von circa 16.000 Meßen 45pfündigen Futterhafer abgehalten werden. Der zu liefernde Hafer muß von magazinmäßiger Reinheit, vollkommen gesund, dann ganz trocken sein, und das obangegebene Minimalgewicht pr. Simer n. ö. Meßen enthalten.

Ersteher sind verpflichtet, sei es im Ganzen, oder in einzelnen Theilparthien dieser Lieferung, das erstandene Haferquantum, wenn nicht früher, so zuverlässig in den Monaten Jänner bis inclusive April 1872 zu je dem vierten Theile an den loco-Hauptspeicher, oder aber, wenn es den Lieferanten conveniren sollte, an die Schüttböden zu Altfratautz und Wojtinell, oder auch in die Abtheilung zu Waduwladiki nach dem Bedarfe der Anstalt pünctlich abzugeben.

Unternehmer werden demnach eingeladen, ihre mit einer 50 fr. Stempelmarke versehenen Offerte, entweder auf das ganze ausgeschriebene Hafer-Quantum, oder aber auf bloß einen Theil desselben, welcher jedoch nicht unter 1000 Meßen sein darf, zu der obfestgesetzten Stunde hieramts versiegelt zu überreichen.

Jedes Offert hat die zu liefernde Hafermenge, den angebotenen Lieferungspreis pr. Simer n. öst. Meßen in Ziffern und Buchstaben ausgeschriebenen, mit dem ausdrücklichen Beisatze zu enthalten, daß dem Differenten die Offertverhandlungsbedingungen, als wenn er solche gelesen und gefertiget hätte, vollkommen bekannt sind, denen er sich unbedingt unterzieht, wobei zugleich zu erklären kommt, daß Different sich auch verpflichtet, eine etwa geringere Hafermenge als die zur Lieferung angebotene, nach dem Beschlusse der Verhandlungs-Commission, gegen den offerirten Lieferungspreis zur festgesetzten Abgabefrist übernehmen zu wollen.

Von dem entfallenden ganzen Vergütungsbetrage, bis zur Lieferung angebotenen Haferquantums, kommt nach dem gemachten Preisangebot ein 10percent. Badium im Baaren dem Offerte beizufügen.

Die Offertverhandlungs-Bedingnisse liegen zu Jedermanns Einsicht in der Directionskanzlei vor.

Radautz, am 18. December 1871.

(3100 1—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 4814. W celu obsadzenia nowo systemizowanej prowizorycznej posady koncypisty przy magistracie Przemyskim z roczną płacą 800 zł. w. a. rozpisuje się konkurs do 31go stycznia 1872 r.

— Ubiegający się o tę posadę mają podania, w których udowodnić należy wiek, pochodzenie, ukończone studia prawnicze egzamina praktyczne, dotychczasowe zatrudnienie i znajomość języków krajowych w drodze właściwej do prezydium magistratu wnieść.

Przemyśl' dnia 25. października 1871.

(3101 1—3) E d y k t

Nr. 14069. C. k. sąd obwodowy samborski podaje do wiadomości niewiadomych przedstawicieli masy Wojciecha (Adalberta) Pawczkiewicza, że Hersz i Jenta małżonkowie Berger przeciw nim na dniu 5 grudnia 1871 do l. 14069 skargę o extabulację sumy 3700 złr. bankotami (bankocetlami) lub 740 złr. w w. ze stanu biernego realności nr. 19/18 miasto w Samborze położonej, wnieśli — że na takową do rozprawy słownej dzień sądowy na 1 marca 1872 o 10 godzinie rano wyznaczyl i skargę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Budzynowskiemu z zastępstwem adw. dr. Ehrlicha — doręczył.

Sambor 12 grudnia 1871.

(3102 1—3) E d y k t

Nr. 14068 1/2. C. k. sąd obwodowy samborski podaje do wiadomości Grzegorza Sozańskiego a raczej jego spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych i Kajetana Bilańskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego — że Hersz i Jenta małżonkowie Berger przeciw nim i innym na dniu 5 grudnia 1871 do l. 14068 1/2 skargę o extabulację sumy 30 duk. holl. w zlocie z 6 procentami dom. IV. p. 74 i 75 n. 9 i 10 on. na realności nr. 19/18 w mieście w Samborze położonej, zabezpieczonej i wszystkich nadciązarów tej sumy wnieśli, że na takową dzień sądowy do rozprawy ustnej na 1 marca 1872 o 10 godzinie rano wyznaczyl i skargę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Budzynowskiemu z zastępstwem adw. dr. Ehrlicha doręczył.

Sambor dnia 12 grudnia 1871.

(3103 1—3) E d y k t

Nr. 14257. C. k. sąd obwodowy dla spraw wexlowych w Samborze zawiadamia niniejszem Wilhelma Nitscha z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośby Israela Meiseles dnia 9 grudnia 1871 do l. 14257, 14258 i 14259, wniesione — uchwałami z dnia 12 grudnia 1871 do l. 14257, 14258 i 14259 na podstawie przekazów z daty Weldziez dnia 8 sierpnia 1871 na 14 złr. 50 złr. 50 złr. w. a. nakazy płacenia sum 14 złr. 50 złr. i 50 złr. w. a. przeciw niemu wydanymi, i takowe ustanowionemu w osobie adw. dr. Budzynowskiemu z zastępstwem adw. dr. Kohna kuratorowi wręczonemi zostały.

Sąd wzywa przeto Wilhelma Nitscha — ażeby rzeczonemu kuratorowi swoje dowody komunikował — lub innego pełnomocnika sądowi tym pewniej wskazał — o ile iż w przeciwnym razie niepomyślnie skutki wyniknąć mogą. Sam sobie przepisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 12 grudnia 1871.

(3104 1—3) E d y k t

Nr. 4122. Dnia 20 maja b. r. przetrzymano w Byszowie konia 7 letniego, maści gniadej, bez właściciela. Wzywa się przeto właściciela, ażeby prawa swe do ceny kupna 9 złr 51 ct. w. a. pochodzącej ze sprzedaży powyższego konia, która do depozytu jest złożoną w przeciągu roku wykazał.

C. k. sąd powiatowy.

Sokal dnia 25 września 1871.

(3105 1-3) Obwieszczenie licytacyi.

L. 21767. Podaje się do publicznej wiadomości, że w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Bocheńskim okręgu dzierzawnym na czas od 1. stycznia 1871 do końca grudnia 1872 odbędzie się publiczna licytacja na dniu 5. stycznia 1872 u c. k. komisarsza straży skarbowej w Bochni.

Cena wywołania wynosi 6453 zł. 35 kr. w. a. — a poręczne 646 zł.

Pismenne oferty wnosić można do c. k. komisarsza straży skarbowej w Bochni do dnia 4. stycznia 1872 r. godziny 6. popołudniu.

Blizsze warunki licytacyi można przejrzeć w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Tarnowie u c. k. komisarsza straży skarbowej w Bochni.

C. k. powiatowa dyrekcyja skarbu.

Tarnów, dnia 19 grudnia 1871.

(3111 1—3) E d y k t

L. 19310. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, którzyby po dniu 9go października 1871 prawa hipoteczne do sumy 1000 zł. w. a. w oblig. indemn. i 500 zł. wal. a. w listach zastawnych galic. na realności Nr. 113 dz. VIII - 160 gm. VI w Krakowie na rzecz Matyldy hr. Koziembrodzkiej zahipotekowanych nabyli, jakoteż i tych, którymby rezolucya do l. 19310 przed terminem licytacyjnym doręczoną być nie mogła i niewiadomym spadkobiercom Sebastjana i Elżbiety Szkodzińskich, iż Mojżesz Landau celem zaspokojenia wywalczonej pretensji w kwocie 400 zł. w. a. z przyn. wniósł podanie o licytację sum powyższych.

Gdy miejsce pobytu pomienionych wierzycieli i spadkobierców nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże, jak również na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Hajdukiewicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Wilkosa kuratorem nieobecnych ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pomienionym wierzycielom i spadkobiercom, aby w oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innemu obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 5. grudnia 1871.

(3115 1—3) E d y k t

L. 67247. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Antoni i Antonina Matkowscy przeciw Annie Stasiniewiczowej tudzież Karolowi Miszkin i Weronice Miszkin o uznanie obowiązków z kontraktu dto. 27go października 1846 na realności Nr. 4001/4 Dom 81 p. 228 n. 10 on intabulowanego za zgasłe i o ekstabulację takowych z tej realności z prośbą o zanotowanie sporności dnia 1go grudnia 1871 l. 67247 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 16go stycznia 1872 o godzinie 10. rano ustanowiono i oraz adnotację tego sporu w stanie biernym nadmienionej realności odnośnie do poz. 10 on. zarządzono.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych Karola Miszkin i Weroniki Miszkin jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do ich zastępowania i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Dziubińskiego z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Dobrzańskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytem czasie osobiście stanęli lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. grudnia 1871.

(3086 2—3) Obwieszczenie

Nr. 19222. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem, że w celu zaspokojenia wierzycielności Racheli Teitelbaum i Lieby Lei Gottlieb w sumie 4484 złp. czyli 1121 złr. w. a. zpn. dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. 58 w mieście Tarnowie położonej do Michała Gottliba i Jeruchema Teitelbauma należącej, która w sądzie tutejszym w dwóch terminach, na dniu 26 stycznia i 1 marca 1872 każda razą o godzinie 10 rano, pod następującymi odbędzie się warunkami.

1. za cenę wywołania służyć będzie wartość szacunkowa połowy realności w sumie 9685 złr. 55 kr. w. a. poniżej której w dwóch terminach powyższych takowa sprzedana nie zostanie;

2. każdy chęć kupienia mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacyi sumę 500 złr. w. a. do rąk komisyi licytacyjnej jako zakład albo w gotówce, albo też w papierach publicznych.

3. Gdyby sprzedaż połowy realności powyższej w terminach wyznaczonych nie przyszła do skutku, na ten wypadek wyznacza się termin na dzień 4 marca 1872 godzinę 4 po południu celem ułożenia warunków ułatwiających.

4. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy realności l. 58 w Tarnowie przejrzyć można w registraturze tutejszego sądu.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiamy podających egzekutorów i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a w szczególności tych, którzy po dniu 21 sierpnia 1871 do hipoteki wejda, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczona, do rąk kuratora w osobie adw. dr. Kapiszewskiego z substytucją adw. dr. Nowakowskiego ustanowionego, tudzież przez edykta.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 30 listopada 1871.

(3091 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 3247 - R. sz. k. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące opróżnione posady nauczycielskie:

a) w c. k. II. gimnazjum we Lwowie jedna posada nauczyciela filologii klasycznej.

b) w c. k. gimnazjum św. Jacka w Krakowie jedna posada nauczyciela filologii klasycznej.

c) w gimnazjum w Tarnowie jedna posada nauczyciela filologii klasycznej,

d) w gimnazjum św. Anny w Krakowie trzy posady nauczycielskie dla nauk filologicznych,

e) w gimnazjum w Rzeszowie jedna posada nauczyciela filologii klasycznej, jedna posada nauczyciela matematyki i fizyki, jedna posada nauczyciela historii i geografii,

f) w gimnazjum w Brzeżanach jedna posada nauczyciela filologii klasycznej,

g) w gimnazjum realnem w Wadowicach trzy posady nauczycielskie filologii klasycznej,

h) w gimnazjum realnem w Kołomyi jedna posada nauczyciela geografii i historii i jedna posada nauczyciela filologii klasycznej,

i) w gimnazjum w Nowym Sączu jedna posada nauczyciela matematyki i fizyki i jedna posada nauczyciela geografii i historii,

k) w niższym gimnazjum realnem w Brodach jedna posada nauczyciela filologii klasycznej,

l) w gimnazjum w Przemyślu cztery posady nauczycielskie dla nauk filologicznych, jedna posada nauczyciela historii i geografii i jedna posada nauczyciela matematyki i nauki przyrody,

m) w gimnazjum w Stanisławowie cztery posady nauczycielskie dla filologii klasycznej i jedna posada nauczyciela matematyki i nauki przyrody,

n) w gimnazjum w Samborze jedna posada nauczyciela geografii i historii i jedna posada nauczyciela filologii klasycznej,

o) w niższym gimnazjum w Jasle dwie posady filologii klasycznej.

Do powyżej wymienionych posad przywiązana jest roczna płaca 800 zł. w. a. z prawem pobierania dodatku kwinkwenalnego 200 zł. w. a. we Lwowie i Krakowie nadto z prawem pobierania dodatku lokalnego 150 zł. w. a.

Kandydaci ubiegający się o nie mają swe dokumenta złożonego egzaminu nauczycielskiego zaopatrzone podania, wnieść do Rady szkolnej krajowej wprost, lub jeżeli już są w służbie publicznej za pośrednictwem swej przełożonej władzy najdalej do 20. stycznia 1872 roku.

Z rady szkolnej krajowej

Lwów, dnia 12. grudnia 1871.

(3090 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 10349. R. s. k. Krajowa rada szkolna ogłasza konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Przy szkole głównej wzorowej rz. k. we Lwowie z płacą roczną 600 zł. i 100 zł. na pomieszkanię, a nie 315 zł. jak to w konkursie z dnia 27 października l. 9256 podano, co się niniejszem prostuje, prez. gmina.

2. Przy szkole żeńskiej św. Maryi Magdaleny we Lwowie z płacą roczną 350 zł. i 100 zł. na pomieszkanię prez. gmina.

3. Przy szkole ludowej w Budyłowiu okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 70 zł. 1/8 morgów pola 8 zł. w. a. na opał. prez. gmina.

4. Przy szkole ludowej w Orelcu okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 55 zł. a. w. 14 mierzyc zboża, 1 sąg drzewa opałowego, prez. gmina.

5. Przy szkole ludowej w Tuczapach okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 84 zł. 1/2 morga pola, 2 sągi drzewa opałowego prez. gmina wspólnie z plebanem miejscowym.

6. Przy szkole ludowej w Ujściu nad Prutem okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 24 zł. w. a. 24 mierzyc kukurudzy 1 1/2 sąga drzewa opałowego prez. gmina.

7. Przy szkole ludowej w Kutach starych, okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 105 zł. 4 sągi drzewa prez. gmina. Podwyższenie dotacji nauczyciela jest właśnie w toku.

8. Przy szkole ludowej w Prokurowej okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 105 zł. i 4 sągi drzewa opałowego.

9. Przy szkole ludowej Krzywotulach okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 100 zł. 3 sągi drzewa opałowego prez. gmina.

10. Przy szkole ludowej Krzeczowicach okr. szk. Jarosław z płacą roczną 150 zł. 1/2 morga ogrodu prez. gmina.

11. Przy szkole ludowej w Husowie okr. szk. Jarosław z płacą roczną 50 zł. i 8 morgów pola prez. gmina.

12. Przy szkole ludowej w Tarnawie okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 200 zł. 6 sągów drzewa 5 1/2 morgów pola prezentuje krajowa rada szkolna.

13. Przy szkole ludowej w Roguźnie okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 100 zł. 1 morg pola prez. gmina.

14. Przy szkole głównej w Jaworowie okr. szk. Przemyśl posada pomocnika z płacą roczną 200 zł. prez. gmina.

15. Przy szkole ludowej w Jażowie starym okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 28 zł. 12 morgów pola, 14 korcy zboża i 6 sągów drzewa opałowego prez. gmina.

16. Przy szkole ludowej w Morsbergu okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 13 zł. 8 morgów pola, 3 1/2

korcy zboża i 5 sągów drzewa, prez. pastor w Hartfeldzie.

17. Przy szkole ludowej w Aksmanicach, okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 80 zł. 12 korcy zboża i opał prez. gmina.

18. Przy szkole ludowej w Krownikach okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 80 zł. 12 korcy zboża 4 sągi drzewa prez. pleban miejscowy.

19. Przy szkole ludowej w Pozdwiaczu okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 100 zł. 10 korcy zboża, ogród i 4 sągi drzewa, prez. pleban miejscowy wspólnie z gminą.

20. Przy szkole ludowej w Orchowicach okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 173 zł. 25 ct. w. a. ogród 3 sągi drzewa i 300 okłotów słomy, prez. gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.

21. Przy szkole ludowej w Torkach okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 200 zł. 2 1/2 morga pola i 6 sągów drzewa prezentuje miejscowy pleban z gminą.

22. Przy szkole ludowej w Balicach z płacą roczną 189 zł. ogród 24 zł. na opał i 2 fury drzewa prez. gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.

23. Przy szkole ludowej w Ostroźcu okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 120 zł. 4 korcy zboża i opał prez. gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.

24. Przy szkole ludowej w Podliskach okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 213 zł. i słoma na opał prez. właściciel dóbr.

25. Przy szkole ludowej w Tomanowicach okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 105 zł. 1 morg ogrodu 12 zł. na opał prez. gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.

26. Przy szkole ludowej w Szkle okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 113 zł. 94 cnt. a. w. i procent z obligacji 23 zł. 13 morgów pola 8 3/4 korcy zboża i 6 sągów drzewa prez. gmina.

27. Przy szkole ludowej w Husakowie okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 167 zł. i opał prez. komitet szkolny tamże.

28. Przy szkole ludowej w Stojancach okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 110 zł. i opał prez. gmina w porozumieniu z dworem i proboszczem obrz. rz. kat.

29. Przy szkole ludowej w Zawadowie okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 80 zł. 5 1/4 morgów pola 5 sągów drzewa na opał prezentuje gmina.

Opatrzono należycie podania ubiegających się o powyższe posady należy wnieść przez dotychczasową radę szkolną okręgową najdalej do końca stycznia 1872.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 13 grudnia 1871.

Doniesienia prywatne.

R u n d m a c h u n g

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiermit aufgefordert, etwaige bei den Licitationen im Monate Jänner 1872, so wie aus in diesem Monate vorkommenden Verkäufen von Werthpapieren, Producten und Waaren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende Februar 1875 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im December 1871.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Haerdtl mp. pp. F. Mayrhofer mp.

(3146 1-3)

Bank krajowy galicyjski

zawiadamia niniejszem, że zacząwszy od dnia 2^{go} stycznia 1872 wypłacać będzie

zł. 4 wal. aust. t. j. 5proc. za kupon

od swoich kwitów interymalnych (Akeyj z 40proc. wpłata) jako zaliczkę na dywidendę za rok 1871.

Wypłata odbywać się będzie:

we Lwowie w kasie Banku krajowego,

w Krakowie u panów Blau & Epstein.

w Wiedniu w c. k. uprzywil. Banku związkowym (Ver-einsbank).

(3109 3-3)

Rada zawiadowcza

Już wyszedł Iszy zeszyt „Zbioru ustaw sądowych tak w sprawach spornych jak i niespornych“ nakładem podpisanego księgarza.

Jestto edycja zupełnie podobna znakomitemu i rozpowszechnionemu wydaniu Manza, w tym samym formacie i w zeszytach obejmujących po 6 arkuszy druku po cenie 40 ct. za zeszyt.

Zbiór ten obejmuje sumaryczne postępowanie, prawo wekslowe i postępowanie w sprawach wekslowych z objaśnieniami, dalej normę jurydyczną cywilną także z objaśnieniami, nową ustawę notaryalną i ustawę o księgach gruntowych etc.

Cena prenumeracyjna ustanawia się tymczasowo tylko za pierwsze 5 zeszytów 2 zł. w. a. którą bądź za przekazem pocztowym lub za takimże poborem odbieram.

Z dniem 29-30 grudnia 1871 wyjdzie i rozesłany będzie pierwszy zeszyt, który zawierać będzie „sumaryczne postępowanie — prawo wekslowe z postępowaniami nową ustawą tabularną.

Drugi zeszyt będzie 10 stycznia 1872 rozesłany. Dalej zeszyty co 14 dni będą wychodzić.

Po upływie 14 dni będzie cena egzemplarza z 2 zł. na 2 zł. 50 zł. podwyższoną.

Lwów dnia 23 grudnia 1871

Z szacunkiem

H. Bodek.

księgarz przy ul. ormiańskiej Nr. 3 we Lwowie.

(3110 8-7)